Cavallari Aristides, patriarcha Venetiarum, S. R. E. Cardinalis creatur, IV 28; eumque, occasione bireti impositionis, B. P. laudat, 267.

Cazares et Martinez Ioannes Maria, episc. Zamorensis in America septentrionali, epistolam accipit qua B. P. conventum agricolarum rationibus propisciendis, eo auctore proxime habendum, laudat, III 140.

Celsi et Iuliani (Ss.) de Urbe paroecia et Capitulum transferuntur ad S. Ioannis Florentinorum, III 209.

Cessatio operum e condicto in Polonia improbabatur, II 202.

Champlain (de) Samuel: eum urbis Quebeci initia fundato templo consecrasse, viros apostolicos ex Gallia accivisse, qui multitudinem indigenarum divinis imbuerent praceptis, et viros malae vitae in coloniam venire non sivisse, laudans memorat B. P., V 199.

Chapelier Iosephus, antistes urbanus, praeses totius Operis a S. Francisco Salesio ad fidem ab haeresi tuendam, epistolam accipit, qua B. P. idem Opus laudat ob optima proposita, et Catholicis commendat, I 266.

Chicagiensis archidioecesis, nimis extensa, V 311, certos comitatus cedit novae efformandae dioecesi Rockfordensi, 312: - societas fidei catholicae dilatandae, in ea existens, v. *Quingley*.

Christus Dominus fons omnium gratiarum, I 154: per eum tantum a corruptione morum salus, 202: in praesepio omnium virtutum, praecipue paupertatis, humilitatis, in Deum fiduciae, obedientiae, 427, simplicitatis exemplar exstitit, 428.

Chronologiae biblicae studium commendatur in Seminariis quae gradus academicos conferendi ius habent, III 75.

Chrysostomi (S.) Ioannis ab obitu sollemnia saecularia v. *Vannutelli, Orientales*.

Cistercienses reformati seu strictioris observantiae laudantur a B. P. ob salutares fructus Ecclesiae partos ab unione trium Trappistarum familiarium a Leone XIII inducta, quam confirmat, II 101; ad precationes et poenitentiam pro animarum salute excitantur; eorumque superiores monentur ne alumnos facilius admittant, ne rectam studiorum rationem negligisint, 102, ne bonis, quae decem milium libellarum valorem attingant, liberius utantur, ne visitationes canonicas perfunctorie agant, ne negotia in Curia Romana pertractanda curent nisi de mandato Abbatis generalis

- per Procuratorem generalem, 103: - eorum coenobium in pago *Cobreces* canonice erigitur, V 337.
- Civitis cultus* reipublicae a christiano nomine ortum duxit, II 115: eique non obsistit Ecclesia, V 108.
- Civilis potestas*, cum ecclesiastica concordiam fovere debet ad bonum reipublicae, II 116: - in eam obsequium et fidelitas Polonis consulitur, I 201.
- Civitatis ab Ecclesia separatio* reprobaratur, tum quia iniuriam Deo importat, civilis etiam consortii institutori, tum quia subintelligit bonum ultimum hominum in huius vitae felicitate haberri, III 26, tum ex eo quod subiectum in quo et civitas et Ecclesia potestatem exercet unus est, et civitas quae in religione non fundetur consistere nequeat; eaque a Romanis Pontificibus, praecipue a Leone XIII, damnata iam est, 27: - lex eam sanciens in Gallia damnatur, III 35, 47.
- Civitatis ordinum relationes* invicem ad christianum morem reducendae, I 8.
- Clarae (S.) Coenobium Neapolitanum* Fratrum Minorum reformatur, et immediatae ministri generalis iurisdictioni submittitur, V 114, qui *guardianum* ei praeficiat, sodales monasterio necessarios ex omnis Italiae provinciis convocet, et visitationem ineat: coenobii sodales perfectam vitae communitatem inter se instituant, pecuniā syndico Apostolico tradant et divinum officium in choro recitent, 115.
- Clavarensse templum Cathedrale basilicae minoris titulo decoratur*, I 402, v. *Mariae (B.) Virg. ab Horto*.
- Clemente (Ecclesia a S.) Servorum*, prima in universo Orbe immaculatae Conceptioni B. Mariae Virg. Senis dicata, V 289, structura, artis operibus, Servitarum patrum fastis insignis, et ad pristinam formam decusque cura Sosthenei Biagiotti Prioris restitutam, occasione L natalis ab inito sacerdotio Prioris eiusdem, ad basilicae minoris gradum evexitur, 290.
- Clerici* caute ad Ordines sacros promoto, I 9, ut docet Gregorius Magnus, 208; eorumque institutio iuxta Tridentinas leges quantum conferat ad clerum virtutibus et sacris profanisque disciplinis ornandum, II 93, quae episcopis Polonis commendatur, 203; - nomines dantes consociationi *Lega democratica nazionale* incapacitate ad Ordines multantur, III 173; - alienae dioecesis vel etiam tonsura non initiati, in seminariis non admittantur, nisi secretis litteris ab episcopo oratoris proprio constiterit, eos a seminario suo expulsos non fuisse; et si forte expulsi bona fide iam admissi fuerint, re cognita, dimittantur, II 259:
- Sacris in aliquo religioso Instituto iniciati, si antea a seminario dioecesano dimissi fuerint, eo nullimode redeant, II 259; - causae criminales quae eos respiciant, reservantur notariis sacerdotibus, IV 163.
 - *exteri* Romam studiorum causa missi de licentia suorum Ordinariorum, in suae nationis collegiis degant, iisque deficientibus, in aliquo ex ceteris collegiis ecclesiasticis aut seminariis, I 260.
 - *itali* Romae studiis ne incumbant, nisi in seminariis degant, I 259, et licentiam suorum Ordinariorum habeant, 260, neque sacerdotio admittantur nisi iv expleto Theologiae anno, et iii commemorationis in Seminario, 261.
- Clericus Cameræ*, una cum Notario Cameræ Apostolicae Protonotarii munere fungente, vacante Sede Apostolica, acta conscribat, III 321.
- Clerus*, pietatem et mores a S. Gregorio Magno docetur, I 206: - operibus quae sub nomine veniunt actionis catholicae non se dedat, nisi de venia Ordinarii, II, 130: - eius substantatio in concordatu Gallico pacta, II 188, sed a Republica saepe saepius non praebita, 191: - eum e legitimis possessionibus exturbatum fuisse in Aequatoriana Republica, dolet B. P., 96.
- *catholicus*: eum in quinquagesimo sacerdotii sui natali B. P. exhort-

tatur. - Homines sacri Ordinis omnino dignos esse vocatione sua, hoc, iam ab inito Pontificatu, B. P. occupat, IV 237; conqueritur non omnes se ita probavisse, anxiaque caritate iter commostrare vult ut unusquisque vere sit *homo Dei* atque iustae Ecclesiae expectationi respondeat, 238. Hoc erit ab illis in quinquagesimo sacerdotii Sui natali pulcherrimum acceptissimumque donum. Ad vitae sanctimoniam clerus excitatur, qui animadvertisat quemcumque sacerdotio potiri, eo non sibi tantum, sed aliis potiri, 239. Sint sacerdotes lux mundi et sal terrae, dictis non modo sed factis: pro Christo legatione funguntur, 240, Christi persona ergo est ipsis gerenda, in ipsis est sentiendum quod et in Christo Iesu. Quam non postulat sanctitatem praecellentissimi sacrificii celebatio?, 241. Hac de re sunt instituta Seminaria, diuturnisque intervallis et sedulis hortationibus candidati ad sacros Ordines promoventur, 242. Patres et Doctores omnes, sacerdotum dignitatem exaltant, 243, maximamque ab illis etiam in minimis sanctitatem exigunt. Quae vero sanctitas non in eo est omnino collocanda, ut sacerdos sese aliorum utilitatibus totum impendat, sed etiam et in primis in virtutibus illis colendis, 244, humilitate, obedientia, abstinentia, quarum Christus in Evangelio nobis fuit magister et exemplar, 245. Tunc tantum sacerdotes, ut Christus, pertransibunt beneficiendo et sanando omnes, memores ipsos esse operarios quos Christus exiit conducere in vineam suam, 246. Sanctitas una nos efficit, quales vocatio divina exposcit, homines mundo crucifixos et quibus mundus sit crucifixus, 247. Necesse tamen est ut voluntas subsidio gratiae a Deo roboretur, quod assequitur studium orandi; vere enim novit recte vivere qui recte novit orare, sicut crebra hortatione assiduisque exemplis nobis Christus firmius persuasit, 248. Tota vita no-

stra nos incitat ut coram Domino plorremus et exoremus; neque nostra tantum causa, sed et aliorum, est nobis apud Christum instandum. Ex hoc fluit ut certum aliquod spatium quotidie aeternarum rerum meditationi concedatur, quam sine gravi animae detimento sacerdos praetermittere non potest, 249. Frequentior enim sacerdotalium munera tractatio, quotidiana consuetudo in medio nationis pravae versandi, ipsum caritatis exercitium quod periculis non caret, omnino nobis suadent, 250, ut adversus illecebras mens et voluntas aeternorum contemplatione obfirmentur. Quam lacrimabilis vita sacerdotum qui divinorum meditationem vel parvi pendunt vel plane fastidiunt, qui non verentur impensam meditando vel precando operam quasi perditam arbitrari, 251. Cum his omnibus coniungenda sacerdoti est piorum librorum, eorum in primis qui divinitus inspirati sunt, assidua lectio, cuius saluberrimam efficacitatem omnes intelligent exemplaque insignia declarant, 254. Sed, contra, sunt homines e clero qui piis divinisque libris longe alios omne genus atque ephemericum turbam praeoptent, ea quidem scatentia errore ac lue. Fructuosum item erit eis frequenter apud se animum explorare, 256, a conscientia rationem exigere de cogitationis, de dictis, de factis, simul ad odium et fugam mali atque ad studium boni se excitare, 257. Postremo Pontifex sacerdotes hortatur ut sanctum eorum officium meditentur, quanto sint donati honore, qua non mediocri virtute nunc temporis illis opus sit, 259. Floreat in illis castimonia, vigeat reverentia et obedientia erga episcopos et praesertim in apostolicam Sedem, excellat caritas, 260, tristitia non succumbant propter contumelias et calumnias. Instaurato et aucto in clero spiritu gratiae sacerdotalis, proposita ad cetera instauranda efficacius

valebunt. Commendat proinde etiam exercitia, quae vocant, spiritualia, 261, et adstrictiorem quamdam sacerdotum inter se coniunctionem, quo possint facilius digne ambulare vocatione qua vocati sunt, 262. Supplex B. P. Deum exorat ut ex dilecti Filii Sui Corde divitias gratiae, caritatis, virtutis omnis universum in clerum largiatur. Grati animi denique refert sensus de votis Sibi in quinquagesimo sacerdotii Sui natali oblatis, 263.

Coblenz v. Expeditionibus.

« Cobreces » coenobium Ordinis Cisterciensium Reformatorum, abbatii et religiosis monasterii B. M. V. de Deserto in dioecesi Tolosana, e Galliis deturbatis, cum adnexa schola agriculturae tradendae, a Bernaldo de Quiro exstratum, V 337, canonice erigitur, 338.

Coetus: - *Fidei in Urbe praeservandas*, etiam post Const. Sapienti consilio, immutatus manet, IV 159.

- *historico-liturgicus* coniungitur Congregationi Rituum, item *liturgicus, sacri concentus*, IV 155.

- *studii provehendis historiae et studiis provehendis Sacrae Scripturae* permanent in statu quo ante Constit. Sapienti consilio, IV 159.

Collegia ecclesiastica v. Seminaria.

Collegiata v. Capitulum.

Collegium (s.) Cardinalium (v.).

Coloniense Capitulum, eo quod ad B. P. ossium Ss. Regum particulam, sacerdotalis Eius iubilaei occasione, misericordia, gratias accipit, V 315.

Coloniensis dioecesis locum Wackelbeckerfeld cedit dioecesi Monastrensi, II 89. - v. *Fischer*.

Columbianae Reipublicae episcopi v. *Herrera Restrepo*.

Comi Hieronymus, praepositus infulatus abbas ad S. Ambrosii maioris Mediolani, V 203, ob constitutam massam capitularem ad Capitulum restitendum laudatur, 204.

Commentarium officiale actorum S. Sedis instituitur, IV 144; v. *Promulgandi*.

Commer Ernestus, antistes Urbanus, doctor decurialis theologiae tradendae in Lyceo magno Vindobonensi, epistolam accipit, qua B. P. illum egregie de religione et de doctrina meritum esse edicit, quippe qui Hermanni Schell errores disceptando reiecerit, IV 33 sq.

Commissio: - *Cardinalitia ad festa paranda* pro L anniversario ab immaculatae Conceptionis dogmate proclamato confirmatur, I 29.

- *historico-liturgica* apud S. Rituum Congr. instituta, Commissioni melodiis Gregorianis restituendis operam dabit ad difficultates ex textuum differentia solvendas, I 244.

- *musices sacrae* in singulis dioecesibus instituenda, I 85.

- *Pontificia Cardinalium* ad redendum codicem legum canonicarum constituitur, I 221.

- *Romana Gregorianis melodiis ad pristinum decus restituendis*, Congregationis Solesmensis opus reviset, I 243, cum Commissione historico-liturgica difficultates ex textu exsurgentibus componet, 244: nomina eorum qui sunt de gremio, necnon Consultorum Commissionis eiusdem, 246.

Communio v. Eucharistia.

Compendienses Carmelitides v. Carmelitides.

Conan Julianus, archiep. Portus Principis, ceterique episcopi provinciae ecclesiasticae Haitianae, epistolam accipiunt, qua B. P. eis gratulatur primum episcopalem conventum post constitutam hierarchiam habitum, quo caritas erga Romanum Pontificatum, et studium apostolici munera vehe- mentius exarserunt, III 138.

Conceptio Immaculata B. Mariae Virg.: confirmatur Commissio cardinalitia ad paranda festa pro quinquagesimo anniversario a dogmatis proclamatione, I 29, oratio in eius honorem indulgentia ditatur, 31; item pia exercitia in eius honorem per annum praecedentem idem anniversarium, 92:

- qua iucunditate a christiano populo eius definitio accepta fuerit, 147, et quae bona Ecclesiae peperit quaeque portendantur, 149, cum directe rationalismum, materialismum, 159, et anarchismum impugnet, fidem, spem, caritatem in Deum et proximum excitantendo, 160: - conceditur in eius honorem indulgentia ad instar Iubilaei, 162: - documenta ad eius definitionem spectantia in lucem edi probat, 319, et edita laudat B. P., II 15; sicut et conventus Mariales in eius honorem habendos tum Barcinone, I 391, tum Romae, 394: consecrationem eidem totius nationis Belgarum, II 5, et iuventutis Croaticae, 7.
- ecclesia S. Clementis Servorum ei Senis dicata, basilica minor renuntiatur, IV 200.
- Concilia*: eorum celebratio et recognitio pertinet ad Congr. Concilii, IV 151.
- Concilia Nicaenum, Ephesinum et Chalcedonense*: propositio quae docet ea non tradidisse doctrinam de Christo quam Jesus docuit sed quam conscientia christiana concepit, damnatur, V 80.
- Concilii S. Congregatio*: ei moderanda tribuitur disciplina praeceptorum Ecclesiae et committitur cleris saecularis, IV 151; eius competentia explicatur, 151, 223; eique reservatur tractatio disciplinalis causarum, et unitur Congr. Lauretana, 152; administratorum maiorum et minorum numerus et munus describitur, 222.
- Concilium*, etiam universale, ipso Summi Pontificis obitu, suspensum censemur, III 253.
- *plenarium Americae Latinae* quae de collegio Pio-Latino-Americanico postulaverit, enumerat B. P., II 60.
- *Tridentinum*: propositio quae docet ipsum erronee verba «Quorum remiseritis etc.» Poenitentiae sacramento applicasse, damnatur, V 82.
- Concionatores* Communionis frequentis, imo quotidiana, usum propagare niantur, II 255.

Conclave: quae ad ipsum inchoandum, III 245, et ad ipsius expensas probandas, et cellas sorte distribuendas, pertinent, a congregationibus Cardinalium praeparatoriis statuentur, 247: quae autem ad conclavistarum, aliorumque inservientium delectum, et ad constructionem, clausuram et cellarum dispositionem a specialibus Commissionibus, 246: in Conclave ingressuri Cardinales, Missae a Cardinali Decano ad S. Petri celebratae adsistant, in fine cuius Oratio «de eligendo Pontifice» habeatur, 259, ab aliquo viro ecclesiastico, in praeparatoriis Congregationibus ad hoc delegato, 246; ingressusque fiat processionaliter, incedentibus sub Cruce Cardinalibus Episcopis, Presbyteris et Diaconis usque ad capellam, ubi dispositiones Pontificiae de Conclavi iterum legantur, et singuli Cardinales ad cellas assignatas pergant, 260; eadem tamen die Praelati Pontificiae domui praefecti, Marescalli Conclavis, ceterorumque quibus Conclavis custodia conceditur iuramento adsistant, 261. - Conclave claudatur, eiusque clausura stricte servetur, sub poena expulsionis, vel privationis ab omni iure, gradu, officio vel beneficio, incurrena. Colloquia cum Cardinalibus et conclavistis, coram Conclavis custodes semper habeantur, et epistolae vel scripta, etiam typis edita, illis non tradantur, 262, vel ab illis non mittantur, nisi inspecta fuerint a Secretario S. Collegii et a Conclavis custodibus: secretum perpetuo servetur ab omnibus et cum omnibus etiam a Cardinalibus cum conclavistis, in iis quae scrutinia vel Congregationes respiquent, 263, et etiam post electum Pontificem, 264.

Conclavistae duo, laici vel clerici, singulis Cardinalibus concedantur, infirmis tertius adiungi potest, qui praeflati, aut consanguinei vel affines in primo aut secundo gradu, vel eiusdem Ordinis religiosi esse nequeunt,

III 256, quae omnia a peculiari Commissione Cardinalium in praeparatoriis Congregationibus electa, urgeantur, 246. Conclavistae ante Conclave iusuardum emittant de secreto servando, 257, et, si infirmitatis causa a Conclavi discedant, denuo ibidem non admittantur sed alii eorum loco sufficientantur; item, eorum Cardinali defuncto, alii adhaerere nequeunt, sed statim a Conclavi exeant, 258: insuper habeantur Sacrista S. Palatii Apostolici cum uno vel pluribus clericis coadiutoribus, Magistri caeremoniarum non plus quam sex, S. Collegii Secretarius, unus Religiosus ad confessiones excipendas, duo medici, unus chirurgus, unus aromatarius cum uno vel duobus inservientibus, aliqui necessarii ad utilitatem et commoditatem Conclavis, 259.

— *clericis postremi Conclavis*: nominatim indicantur, I 106: privilegio Oratorii privati, in casu infirmitatis valetudinis, 104, et conclavistae Cardinalium in Italia commorantium, etiam pensione annua, et gratuita beneficiorum provisione donantur, 103.

« *Concordatum* » inter Sedem Apostolicam et Rempublicam Gallicam initum, II 185, ab illa servatum fuisse, 188, ab hac violatum ostendit B. P., 189, v. *Gallicae Reipublicae*.

Concordia inter fideles maximopere curanda, utpote ad hostes religionis opugnandos necessaria, III 228.

Condoniensis dioecesis, initio saeculi xix extinctae, titulus adiungitur archidiocesi Auxitanae, V 279.

Conferentiae Episcoporum: sunt de competentiis Congr. Concilii, IV 151.

Confessarii: quotidianam Communionem lis qui in statu gratiae sunt et rectamente accedant non denegent, eiusque usum propagare nitantur, II 255.

Confirmationis sacramentum suscepturi pueri peculiariter edoceantur, II 81: — a sacerdotibus Ruthenis in America commorantibus invalide confertur, V 61. — *Propositio* quae docet illud

primis Ecclesiae temporibus a Baptismo non fuisse distinctum, damnatur, V 81.

Congregationes Romanae (S.): reformatio, IV 146; omnia graviora prius Summo Pontifici significanda; sententiae approbatione pontificia indigent, 160; administratorum duplex coetus; moderatio secretariae; congressus; liber rerum notabilium, 183; electio maiorum officialium; minorum administratorum, 184; nominationis expeditio; deservientium nominatio; munia non cumulanda in uno, 185; iusiundum praestandum, 186; horae et disciplinae officiorum, 186 sqq.; feriae, 188; stipendum certum et incertum; provisiones de praesentibus officialibus, 190; de modo adeundi S. Sedis officia cum iisque agendi pro privatibus, 194; pro Ordinariis, 195; dispositiones temporaneae, 197; ambitus competentiae, 198 sqq.; de iis quae plenae congregationi reservantur aut congressui tribuuntur, 200; de rebus gratiae, 201; de causis ordinis disciplinam et administrationem spectantibus, 202; de diebus plenariae congregationis, 203; quomodo procedendum in propositione causae, 204; Consultorum coetus, 204 sq.; de relatione Summo Pontifici agenda; munus variorum administratorum generatim, 206.

— *Sede Apostolica vacante*, nihil possunt in iis, quae expedienda sunt *Sermo auditio*, vel vigore specialium facultatum, sed tantum facultatibus ordinariis gaudent; in rebus tamen maioris momenti gratiae differantur quoad novus Pontifex eligatur, secus a S. Collegio res committatur Praefecto et aliis Cardinalibus eius Congregationis, qui provisorie statuant, III 251: — *Propositio* quae docet earum decisionem parvipendentes ab omni culpa esse immunes, damnatur, V 77.

Congregationes super disciplina regulari, disciplinae religiosorum Ordinum inviolate in Italia servandae et Romano Pontifici iis suggestis quae ad ipsam

in toto Orbe servandam pertinerent, ab Innocentio XII instituta, et *de statu Regularium Ordinum* ad disciplinam Ordinum religiosorum per universam Ecclesiam novis instaurandam decretis, II 137, ab Innocentio fundata et a Pio IX restituta, 136, abolentur, earumque provincia Congregationi Episcoporum et Regularium moderanda concreditur, 137.

Consiliarii Superiorum generalium Institutorum vota simplicia emitteant singulis quaestionebus relationis triennalis et ipsi respondeant, III 154, et si quid aliud S. Sedi deferre putent, secretis litteris deferant, 155.

Consistorialis S. Congregatio: ei reservatur electio Episcoporum, IV 149; eius provincia, 149 sq., 214 sqq.; solvit dubia de competentia SS. CC.; Praesidis, Sociorum ex officio, administrorum et consultorum numerus et munus describitur, 214.

Consistorium habitum die 9 nov. 1903, in quo primum B. P. Cardinales allocuturus, declarat rationem Sui Pontificatus eandem esse quae Decessorum ratio fuit, id est omnia in Christo instaurare, I 54 sq., et primum quidem magisterio et paeconio veritatis sive quoad vitam privatam sive quoad publicam, quare Pontifex etiam politica curare debet, I 57 sq. De veritate et libertate, de progressu scientiarum et fidei. Inimicos amplexari declarat, 59; supplet postremo Collegium Patrum Purpuratorum duobus in eodem adlectis amplissimis viris Raphaële Merry del Val, archiep. Nicaeno ac Pro-Secretario Status, et Iosepho Callegari, episcopo Patavinorum, I 60.

— habitum die 14 nov. 1904: in eo B. P. luget bellum Russo-Japonicum, II 184, et queritur de iniuriis in Religionem et apostolicam Sedium a Gallica Republica innectis et de huius infidelitate pactis conventionibus, 185; proponit canonizationem Bb. Alexandri Sauli et Gerardi Maiella, 193, et confirmat patriarcham Arme-

num Paulum Petrum XII Sabbaghian, 195.

— die 21 febr. 1906, in quo lex in Gallia sancita de seiungenda civitate ab Ecclesia, III 44, utpote in eum animi obnoxia, pactorum fidem urbanitatemque ipsam violans, ecclesiasticae hierarchiae ignara, 45, antistitum liberam iurisdictionem, populi liberam religionis professionem prohibens, ecclesiasticum patrimonium diripiens, 46, damnatur et reprobatur; et religiosae familiae exsilio multatae, episcopi et clerus in tribulatione positi, fideles universi oppressi incitantur ne fracto demissove sint animo, eisque divinam et Sedis apostolicae adsistentiam non defuturam promittitur, 47.

— die 6 decembris 1906, in quo B. P., acerbitudinem temporum commemorans, Ecclesiam naviculae quae in medio mari operiebatur fluctibus comparat; confidit tamen in praesenti Christi auxilio; et solatium accipit ex mirabili concordia episcoporum inter se et cum Sede apostolica coniunctione, III 227, quam etiam, utpote necessariam ad Religionis hostibus obsistentium, fidelibus imitandam proponit: et Camassei Philippum, archiepiscopum Naxiensem, patriarcham Hierosolymitanum constituit, 228.

— die 15 aprilis 1907, in quo memorat Christum non tantum in victoriae laetitia sed et in labore certaminis praecessisse, ut, non verbis solum sed et exemplo significaret quas aerumnas et tribulationes perppersa esset Ecclesia. Et revera B. P. vehementer angitetur asperioribus in dies conditionibus, quibus Galliarum Ecclesia utitur, IV 26: pactis et conventis rescissis, bonis per vim erexit, veteribus gloriis repudiatis, columnis et cavillationibus, inimici Ecclesiae religionem penitus evellere student. Gratias tamen Deo agit, quod mirabilis extiterit Antistitum concordia, cleri et fidelium cum apostolica Sede coniunctio, unde

laetiora sperantur, 27. Tandem cardinalium Collegio cooptantur eximii viri Aristides Cavallari, patriarcha Venetiarum, Gregorius Maria Aguirre y Garcia, archiep. Burgensis, Aristides Rinaldini, archiep. tit. Heracliensis, nuntius apostolicus in Hispania, Benedictus Lorenzelli, archiep. Lucanus, Petrus Maffi, archiep. Pisanus, Alexander Lualdi, archiep. Panormitanus, Desideratus Mercier, archiep. Mechliniensis, 28.

— die 16 decembris 1907, in quo B.P. dum, ut Christus Dominus praenuntiavit, Ecclesiam ubique omnibusque modis oppugnari conspicit, IV 120, gravissimum prae omnibus malum animadvertisit, quoddam scilicet studium rerum novarum, disciplinae omnis ac potestatis et fidei Ecclesiae impatiens, 121. Frustra decreto « Lamentabili », Litteris Encyclicis « Pascendi » voluit errantes animas ad correptionem revocare: quod iterum vehementer ex animo optat, 122. Postremo, iteratam resignationem Iosephi Sebastiani Neto ab Olyssiponensi patriarchatu excipit, et in S. Collegium egregios viros cooptat: Petrum Gasparri, archiep. tit. Caesariensem, Ludovicum Henricum Luçon, archiep. Rhemensem, Paulinum Petrum Andrieu, episc. Massiliensem, Caietanum De Lai, S. Congr. Concilii Secretarium, 123.

Consociatio catholica internationalis puellis tutandis, ob religiosa principia quibus innititur, et spiritum quo informatur, laudatur, III 202.

Consociationes ad pauperum inediā sublevandam, quae valeant, I 121.

— *Catholicorum* in Polonia instituendae, II 202.

— *civium, cultus exercendi causa*, iterum damnantur, nec expedire dicitur ut novae consociationes legitimae simul et canonicae instituantur, nisi constet semper tuta fore hierarchiae iura et in bona Ecclesiae potestatem, III 182.

Constantiensis sedes episcopalís in Gallia, antiqua devotione et fide in Sedem

apostolicam, ac praesulum et cleri populique sanctimonia conspicua, quae unum ex suis antistibus Pontificem Summum vidit, alios purpuratos Patres, et in qua primo agi coepit est festum Corporis Christi, et cultus inchoatus Ss. Cordium Iesu et Mariae, atque insigne exstat S. Michaëlis sanctuarium, V 88, sacri palii honore in perpetuum augetur, 89.

Conventibus Catholicis Opus (a): — eius praesides in Italia, ob vota B.P. oblata, gratias recipiunt, I 216: — comitatus permanens dissolvitur, I 312, manente tamen integre altero coetu de actione populari christiana, 313.

Conventui Catholicorum Coloniensi parando coetus, ob egregie facta laudatur, I 27.

Conventus: — *agricolarum* Zamorensis laudatur, III 140.

— *Catholicorum* quantum conferant ad obsistendum inimicis Ecclesiae, I 334.

— *Bononiensis*: eum hortatur B. P. ad concordiam inter diversas consociationes et ecclesiasticae auctoritati obedientiam, I 51.

— *Germaniae* probantur, II 155, v. *Germaniae*.

— *Vindobonensis* v. *Gruscha*.

— *eucharistici* probantur, III 156, v. *Heylen; Catanensis*, v. *Francica-Nava; Metensis* et *Tornacensis*, v. *Vannutelli card. Vincentius; Engolismensis* (v.).

— *episcoporum* v. *Episcopales*.

— *Mariales* probantur: *Barcimonensis*, I 391; *Romanus*, 394; *Helveticus*, III 97.

— *Salesiani*, III 13, 132.

— *Theologorum* Velehradiensis, V 287.

Cordis Iesu devotionem obsequium et venerationem gignere in Sedem apostolicam edicitur, V 224.

« *Cor Iesu Sacratissimum, te amore mei flagrare credo* » obsecratio trecentorum dierum indulgentia ditatur, V 96.

Corisco v. *Annobon*.

Cormier Hyacinthus Maria, Ordinis Praedicatorum magister generalis, epi-

stolam accipit, qua B. P. ei novum S. Thomae Aquinatis exstructum collegium delectis omnium gentium Ordinis alumnis educendis gratulatur, Pontificii titulo ornatum, novibus legibus, V 321, ab eo condiendis et a Se approbatis regendum erit, ita ut et studiorum praestantia et religiosae disciplinae observantia emineat, 322.

«*Costa Carogliana*», pars oppidi *Travacò Sicomazio*, dioecesis Viglevanensis, III 174, parochiae S. Leonardi pagi *Vallis Salimbene*, dioecesis Paapiensis, adiungitur, 175.